§ 2. Pięciolecia są stale i wspólne i liczą się od 1 stycznia 1911; w pierwszym pięcioleciu obowiązani są złożyć sprawozdanie biskupi włoscy, wysp Korsyki, Sardynii, Sycylii, Malty i innych pomniejszych; w drugim — biskupi hiszpańscy, portugalscy, francuscy, belgijscy, holenderscy, angielscy, szkoccy i irlandcy z wyspami przyległymi; w trzecim — reszta biskupów europejskich z przybrzeżnymi wyspami przyległymi; w czwartym — biskupi całej Ameryki i wysp przyległych; w piątym — biskupi afrykańscy, azjatyccy, australijscy i wysp przylegających.

§ 3. Si annus pro exhibenda relatione assignatus inciderit ex toto vel ex parte in primum biennium ab inito dioecesis regimine, Episcopus pro ea vice a conficienda et exhibenda relatione abstinere potest.

Can. 341. — § 1. Omnes et singuli Episcopi eo anno quo relationem exhibere tenentur, ad Urbem, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli sepulcra veneraturi, accedant et Romano Pontifici se sistant.

§ 2. Sed Episcopis qui extra Europam sunt, permittitur ut alternis quinquenniis, idest singulis decenniis, Urbem petant.

Can. 342. — Episcopus debet praedictae obligationi satisfacere per se vel per Coadiutorem, si quem habeat, aut, ex iustis causis a Sancta Sede probandis, per idoneum sacerdotem qui in eiusdem Episcopi dioecesi resideat.

Can. 343. — § 1. Ad sanam et orthodoxam doctrinam conservandam, bonos mores tuendos, pravos corrigendos, pacem, innocentiam, pietatem et disciplinam in populo et clero promovendam ceteraque pro ratione adiunctorum ad bonum religionis constituenda, tenentur Episcopi obligatione visitandae quotannis dioecesis vel ex toto vel ex parte, ita ut saltem singulis quinquenniis universam vel ipsi per se vel, si fuerint legitime impediti, per Vicarium Generalem aliumve lustrent.

§ 2. Fas est Episcopo clericos duos etiam e Capitulo sive ca-

§ 3. Gdyby rok sprawozdawczy w całości lub częściowo przypadł w ciągu pierwszych dwu lat od objęcia rządów w diecezji, biskup może tym razem zaniechać sporządzenia i składania sprawozdań.

Kan. 341. — § 1. Wszyscy i poszczególńi biskupi, w roku, w którym mają obowiązek składania sprawozdań, powinni przybyć do Rzymu dla uczczenia grobów świętych apostołów Piotra i Pawła i stawić się u Biskupa Rzymskiego.

§ 2. Biskupom jednak spoza Europy wolno udawać się do Rzymu co drugie pięćciolecie, tj. co lat dziesięć.

Kan. 342. — Biskup musi spełnić powyższy obowiązek osobiście lub, jeżeli ma, przez koadiutora albo dla słusznej przyczyny uznanej przez Stolicę Ap. przez zdolnego kapłana, który mieszka w diecezji biskupa.